
Zápisnica 

Z XVII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 23.10.2024 o 16.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, 

Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Mikuláš Hromadík – ospravedlnený, Anna Beníková - ospravedlnená 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

4. Schválenie plánu kontrolnej činnosti HKO 

5. Diskusia a interpelácie poslancov 

6. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na začiatku 

zasadnutia privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov 

zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie.  

 

Za: 7 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Roman 

Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Boris Balušík, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 7 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Roman 

Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 



Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Bc. Erika Piačková, Mgr. Milada Fortuníková 

Za: 7 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Roman 

Váchalík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 50 - 67/2024. 

Konštatoval, že uznesenia nemali ukladaciu povinnosť. 

 

K bodu 3: Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 5 požiadavkami občanov na odkúpenie nehnuteľného 

majetku obce. 

 

K bodu 4: Schválenie plánu kontrolnej činnosti HKO 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce 

Ing. Anny Hoštákovej na II. polrok 2024. 

 

K bodu 5:  Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce: 

informoval o : 

- pripravovanej verejnej obchodnej súťaži na pozemok určený na výstavbu novej bytovky; 

- pripravenej projektovej dokumentácií na bufet na TJ ŽIAR a aj o zámere do zimy vybudovať aspoň 

základná platňa. Materiál by sa nakúpil ešte v tomto roku.  

 

K bodu 6: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 16:30. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Bc. Erika Piačková    Mgr. Milada Fortuníková  Ing. Roman Španihel 


